



PORTARIA № 37, DE 20 DE MARÇO DE 2019

A Diretora Geral Pro Tempore do Campus Ivaiporã do Instituto Federal do Paraná, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 247 de 08/02/2019, publicada no DOU de 11/02/2019, Seção 2, página 29,

RESOLVE:

I. Designar, os nomes abaixo, para composição da Comissão Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de Conhecimento: História, de que trata o Edital nº 41/2019 – PROGEPE/IFPR:

TITULARES

- Paulo Roberto krüger IFPR Campus Ivaiporã
- José Eduardo Pimentel Filho- IFPR Campus Ivaiporã
- Henrique Fernandes Alves Neto IFPR Campus Ivaiporã

SUPLENTES

- Marcel Di Angelis Souza Sandes IFPR Campus Ivaiporã
- Juliano da Rocha Queiros IFPR Campus Ivaiporã
- Gilcimar da Cruz Leal IFPR Campus Ivaiporã

II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo Seletivo Simplificado, conforme abaixo:

Início das Provas: 26/03/19 Horário: 8h

Local de realização das provas:

Instituto Federal do Paraná – Campus Ivaiporã – PR 466 - Seção C - Parte 2 – Gleba Pindaúva- Ivaiporã/PR

O período de realização do Processo Seletivo Simplificado está previsto para os dias 26/03/19 e 27/03/2019, conforme cronograma a ser elaborado pela ComissãoJulgadora. Os candidatos deverão se apresentar no local indicado acima, dia 26/03/2019, conforme horário individual divulgado em documento específico.



Documento assinado eletronicamente por **ANNA MICHELLA ARRUDA**, **DIRETOR(a)**, em 20/03/2019, às 15:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php? acesso_externo=0, informando o código verificador **0233436** e o código CRC **6EC462F9**.

Referência: Processo nº 23411.001986/2019-17

SEI nº 0233436